
SKUPŠČINA OBČINE
LJUBLJANA-ŠIŠKA
Družbenopolitični zbor
Štev.: 1-06-5/86-138/87
Datum: 9. 6. 1987

ZAPISNIK
12. seje Družbenopolitičnega zbora SO Ljubljana. Šiška, ki je

bila v sredo, dne 3. 6. 1987 po končanem skupnem zasedanju
zborov skupščine, v levi sejni dvorani SO Ljubljana-Šiška, Trg
prekomorskih brigad 1.

Sejo je vodil predsednik zbora, tov. Miro Podbevšek.
V prejem je predlagal naslednji

DNEVNI RED:
1. Poročilo predsednice komisije za verifikacijo pooblastil in

imunitetna vprašanja ,
2. Potrditev zapisnika 10. seje zbora

10

3. Predlogi in vprašanja delegatov
4. Poročilo o uresničevanju Zakona o pravni pomoči v občini

Ljubljana-Šiška
5. Obravnava gradiva za ZO SMS
6. Kadrovske zadeve
Predlagni dnevni red so delegati soglasno potrdili.
Oceno politično-varnostnih razmer v občini Ljubljana-Šiška v

letu 1986 in tekočem obdobju 1987 so delegati obravnavali na
skupnem zasedanju zborov skupščine, dne 28. maja 1987.

K 1. točki dnevnega reda:

Predsednica komisije za verifikacijo pooblastil imunitetna vpraša-
nja, tov. Vesna Kovač je poročala, da je na seji zbora prisotnih 18
delegatov, od 25 delegatskih mest.

Opravičeno odsotni: Janez Braune, Križman Ksenja, Kuder
Marija, Mencinger Jože, Andrej Cimerman, Metka Budihna

Ostali prisotni: Jože Predikaka - sekretar sekretariata za občo
upravo in Maruška Letnar - podpredsednica izvršnega sveta.

K 2. točki dnevnega reda:

Delegati so brez razprave soglasno potrdili zapisnik 10. seje
zbora.

K 3. točki dnevnega reda:

Predsednik zbora je delegate obvestil, da je bila pobuda tov.
Janeza Brauneta posredovana Skupščini mesta Ljubljane in Mestni
geodetski upravi.

K 4. točki dnevnega reda:
V razpravi, v kateri so sodelovali tov. Stanič, Plevnik, Podbev-

šek, Domitrovič, Vrhovnik, Predikaka, Kovačje bilo ugotovljeno,
da se sklepi skupščine, sprejeti ob obravnavi Poročila o izvajanju
Zakona o pravni pomoči v letu 1984 ne uresničujejo. Konkretno so
delegati opozorili na točko 6. ugotovitve in predlogi IS SO, kjer
predlagatelj zahteva, da Skupščina mesta Ljubljane čimprej reali-
zira sklep v zvezi z ustanovitvijo delovne sicupine, ki naj bi
pripravila analizo o možnosti ustanovitve službe pravne pomoči,
kot delovne organizacije za območje mesta Ljubljane. Predlagali
so, da je potrebno SML ponovno posredovati pobudo za realiza-
cijo navedenega sklepa. Delegatka OS ZSS, tov. Vesna Kovač je
opozorila predlagatelja, da poglavje v poročilo o nudenju pravne
pomoči pri Mestnem svetu ŽSS ne sodi v predložno poročilo, ker
ta ustanovljena služba nudi brezplačno pravno pomoč delavcem
glede varstva njihovih samoupravnih pravic, ki izhajajo iz delov-
nega razmerja in ne splošne pravne pomoči po zakonu.

Po razpravi so bili sprejeti naslednji
SKLEPI:
1. Zbor prejema Poročilo o uresničevanju Zakona o pravni

pomoči v občini Ljubljana-Šiška. Ugotavlja pa, d? nismo zadovo-
ljivo uresničili zakona o pravni pomoči ter realizirali sklepov
sprejetih v letu 1984.

2. Zbor daje pobudo SML, da uresniči svoje sklepe glede
organizacijske rešitve oblikovanja službe pravne pomoči v mestu
za potrebe vseh mestnih občin, ter da skupina, ki je bila obliko-
vana za izvedbo te naloge, svojo zadolžitev opravi.

3. Zbor zadolžuje Sekretariat za občo upravo občine Ljubljana-
Šiška, da v občinskem glasilu »Javna tribuna« objavi obvestilo o
kraju, času in področjih nudenja pravne pomoči delavcem, delov-
nim ljudem in občanom.

K 5. točki dnevnega reda:

O predloženem gradivu za SML sta razpravljala POK SZDL in
IS občinske skupščine.

Stališča in pripombe OK SZDL so delegati prejeli na skupnem
zasedanju, dne 28. maja 1987.

Stališča in predloge izvršnega sveta je delegatom ustno obrazlo-
žil predsednik zbora.

V razpravi sta sodelovala tov. Roter in tov. Lutovac.
Stališča k uresničevanju svobodne menjave dela od IS občinske

skupščine so delegati podprli.
K ugotovitvam in stališčem IS SML, k spremenjenim pogojem

dejavnosti gospodarske infrastrukture v Ljubljani za obdobje
1986-1990 pa so poleg stališč IS in OK SZDL, katere so v celoti
potrdili, menili, da na področju uresničevanja programa komunal-
nih dejavnosti prihaja močno do izraza zapostavljanje programov
na območjih primestnih krajevnih skupnosti, in sicer, zaradi krite-
rijev pravilnika o določanju vrstnega reda in pogojev za izvajanje
planov KS. Zavzemali so se za spremembo kriterijev v navedenem
pravilniku ter menili, da število prebivalcev ne more biti odločujoč



kriterij pri dodeljevanju sredstev za ureditev dotrajane ali manjka-
joče komunalne infrastrukture. K problematiki in nadaljnjem raz-
voju Ijubljanskih Žal so delegati podprli stališča 1S občinske skupš-
čine. Pri točki 2, predlogov in stališč pa so predlagali dopolnitev, in
sicer, da ne bi sraeli ekonomskega stanja TOZD Žale pogojevati s
prostorskim razvojem in investicijami, temveč bi bilo potrebno v
tej OZD glede na ekonomsko stanje sprejeti sanacijski program.

Delegati so podprli tudi pripombe in predloge IS občinske
skupščine k osnutku odloka o plaketiranju. K ostalim točkam
dnevnega rcda dclegati DPZ niso imeli pripomb.

Skupna stališča za sejo ZO SML pripravi Sekretariat skupščine.
Delegata za scjo ZO SML, dne 4. 6. 1987 iz zbora sta:
- tov. Ana Pintar in
- tov. Ivan Šlosar

K 6. točki dnevnega reda:

Delegati so brcz razprave soglasno potrdili predlog za imenova-
nje namestnika direktorja Zavoda za družbeno planiranje Ljub-
Ijana, tov. Boruta Madžareviča, v razširjeni svet Centraza socialno
delo tov. Marijo Makše in v delavski svet ČGP Delo TOZD
Delavska enostnost, tov. Vukašina Lutovca.

Seja je bila zaključena ob 15.00 uri.

TAJNIK ZBORA.
Katja KRIVIC, I. r.

PREDSEDNIK ZBORA
Miro PODBEVŠEK, 1. r.


